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OVERSIKT  
«Den kulturelle Gyngestolen» er Farsunds navn på «Den kulturelle Spaserstokken» - statens tilskudd som 

skal gå til underholdning for eldre der de er.  
 

Kulturkontoret søker om tilskudd årlig, og får midler fra fylkeskommunen basert på antall eldre bosatt i 

kommunen. Tilskuddet for 2024 var kr. 64.000,-. Kommunen rapporterer for midlene til fylkeskommunen 

mot slutten av hvert kalenderår.  
 

Det er presisert at tilskuddet fra staten først og fremst skal gi mulighet for kulturtilbud til de som ikke har 

sjanse til å delta på dette selv. I samarbeid med eldrerådet i kommunen, er det derfor bestemt at de fleste 

av arrangementene skal holdes på eldreinstitusjonene i kommunen, siden de som bor her er de som har 

størst problemer med å komme rundt. Det har vist seg at det er arrangementer som inneholder musikk 

som er best egnet for brukergruppen, så dette tar vi hensyn til. Det er ønskelig å få til 1 arrangement i 

måneden, med unntak av juni/juli. Arrangementene holdes stort sett samme dag på Listaheimen og 

Farsund omsorgssenter.  
 

Alle arrangementer skal også være åpne for de som vil komme. Fra høsten 2023 ble det imidlertid 

bestemt at på grunn av helsemessige årsaker, er arrangementene på Listaheimen kun for beboerne, 

pårørende og ansatte. Konsertene på omsorgssenteret er fortsatt åpne for alle slik at hjemmeboende 

eldre og andre fremdeles kan delta hvis de vil.  

I 2024 ble disse arrangementene holdt:  

Januar  Olav Stedje 

Februar St. Hansvennene 

Mars  Arne Mørck 

April  Håvard Gryting og Anders Moberg 

Mai  Leif Inge Thormodsæther 

August  Tore Halvorsen 

August  Pigernes fornøjelse – Farsund Folk Festival 

September Frode Moltemyr 

Oktober FNs eldredag 

November Sound of Happiness 

Desember Håvard Gryting og Anders Mobergs julekonsert 
 

 



ANSATTE 

Kulturisten er koordinator for Gyngestolen i Farsund og har området som en del av sin stilling. Det er ikke 

avsatt en spesiell del av stillingen til dette. Andre kommuner har fra 10-50 % stilling avsatt. 
 

VURDERING AV ÅRET OG BEHOV OG ØNSKER VIDERE 

Det kommer mange gode tilbakemeldinger fra de som har vært på konsertene – både fra beboere, 

ansatte, pårørende og andre. Det er også positivt mottatt at Farsund Folk Festival legger konserter til 

institusjonene hvert år i samarbeid med Gyngestolen.  
 

Gyngestolen er avhengig av at ordningen med tilskudd fra staten fortsetter. Flere kommuner på Agder 

legger også selv inn et beløp i budsjettet til dette tiltaket. Noen velger for eksempel å legge inn det 

samme beløpet som kommunen får fra staten for å skape mer aktivitet og bedre tilbud.  
 

Ønsker fremover  

• Fortsette å bruke flere lokale utøvere, slik andre kommuner på Agder gjør. 

• Fortsette det gode samarbeidet med institusjonene. 

• Vi markedsfører konsertene på FOS slik at flere utenfra kommer og det blir en positiv happening med 

mye forskjellige folk. Dette vil stimulere og skape samhold på tvers. Vi trenger levende institusjoner og 

Gyngestolen vil være med på å skape dette.  

• Vi ønsker at kommunen investerer litt penger i enkelt lydutstyr i kantinen/fellesrom på institusjonene 

til bruk for konserter og arrangementer. Da kan artistene bare «plugge seg inn» og det gjør det også 

enklere for lokale musikere og kor å holde spontane konserter. Mange andre arrangementer på 

institusjonene har behov for lydanlegg…selv om folk sier de snakker høyt. Et enkelt, lite lydanlegg i 

koffert på hjul, koster ikke mye, men gjør alt mye enklere. 
 

Farsund, 06.01.2025 

Anne Louise Kaalstad 

kulturist 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


